[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26»   06   2024
                             п. Тура

        № 30-пг
О снятии режима «Повышенная готовность»

для органов управления и сил Эвенкийского муниципального районного звена территориальной подсистемы Красноярского края единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с обнаружением разлива нефтепродуктов
На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2451 «Об утверждении Правил организации мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации, а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании Протокола совещания рабочей группы от 24.06.2024 № 2 в связи с ликвидацией и завершением первоочередных работ, связанных с разливом нефтепродуктов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Снять с 18 час. 00 мин. 25.06.2024 для органов управления и сил Эвенкийского муниципального районного звена территориальной подсистемы Красноярского края единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» Эвенкийского муниципального района Красноярского края С.В. Пономарева.
3.
Настоящее постановление вступает в с илу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава

Эвенкийского муниципального района

п/п

       А.Ю.Черкасов

PAGE